
３月の行事予定 
■特別時程 
３日（木）謝恩会のため 

＊１～５年生 Ｂ時程 ４時間授業 
下校１２：４５頃 

＊６年生  
下校１４：３０頃  

１４日（月）保護者会のため 
＊５年生 Ａ時程     ５時間授業 
下校１４：２０頃 

１５日（火）保護者会のため 
＊３，４年生 Ａ時程 ５時間授業 
下校１４：３５頃 

１７日（木）保護者会のため 
＊１，２年生 Ａ時程 ５時間授業 
下校１４：３５頃 

２２日（火）卒業式予行練習のため 
＊１～５年生 Ａ時程 ４時間授業 
下校１３：０５頃 

＊６年生  
下校１５：１５頃 

■保護者会 
１４日（月） １４:５０～ （５年生） 
１５日（火） １４:５０～ （３，４年生） 
１７日（木） １４:５０～ （１，２年生） 
今年度最後の保護者会です。各教室で行います。御多

用とは存じますが、ぜひお越しくださいますようお願い
いたします。 
 

■第１４３回 卒業証書授与式  ２４日（木） 
 卒業の季節となりました。卒業生には、６年間の小学
校生活を振り返りながら、これまでの自分の成長を支え
てくださった方々への感謝の気持ちを抱き、また、成長
の節目を味わう喜びの日としてこの日を迎えてもらい
たいと考えています。卒業生の門出を祝う大切な日です。 
登校時刻は、６年生は９：１０です。詳細は、学年だ

よりを御覧ください。 
卒業生の保護者の方は、９：２０～９：３５が受付と

なっています。９:４５までに御着席ください。 
 ５年生は、代表児童のみ出席いたします。 
 
■令和４年度保健関係の書類について 
【１～５年生の保護者の皆様へ】 
１０日（木）に新年度に向けた保健関係の書類を配

布いたします。記入漏れの無いよう御記入の上、期日
までに御提出をお願いいたします。記入方法につきま
しては、配布された封筒を御確認ください。学年は新
学年を御記入ください。組と出席番号は空欄で構いま
せん。緊急連絡先等に変更がある場合は、赤字で訂正
をお願いいたします。 

提出書類 ・心臓検診調査票 ・結核健康診断問診票 

・保健調査カード ・色覚検査希望調査票（３年生のみ） 

提出締切 ３月１７日（木） 

 

  

 

 

新年度【令和４年度】 ４月（予定） 

 
 

日 曜日 行事予定 

１ 火 A 
ポケットの会（オンライン）  
安全指導日  

２ 水 B 花育（６年生） 

３ 木 B 謝恩会 

４ 金 A 
タブレットタイム 

クラブ活動 

５ 土 B 
PTA 保護者セミナーオンライン
（５，６年生） 

６ 日    

７ 月 A 全校朝会 

８ 火 A  

９ 水 B  

１０ 木 A 

シンフォニック撮影 

キッザニア（４年生） 

ミニコンサート 保健書類配布 

１１ 金 A 
タブレットタイム 避難訓練 

委員会活動 

１２ 土   

１３ 日   

１４ 月 A 全校朝会 保護者会（５年生） 

１５ 火 A 
シンフォニックブラス発表集会 
保護者会（３，４年生） 

１６ 水 B 卒業式合同練習（５，６年生） 

１７ 木 A 
保護者会（１，２年生） 

保健書類提出締切 

１８ 金 A 
タブレットタイム 

卒業式合同練習（５，６年生） 

１９ 土   

２０ 日   

２１ 月  春分の日 

２２ 火 A 
全校朝会 

卒業式予行練習（６年生） 

２３ 水 B 大掃除 給食終 

２４ 木  卒業証書授与式（６年生） 

２５ 金 B4 修了式（１～５年生） 

２６ 土  春季休業日始 

５ 火 新６年生登校日（９：３０～１０：３０） 

６ 水 始業式（登校８：０５～８：１５） 
入学式（１０：００開式） 

「保護者の皆様には、日頃よりタブレット端末（iPad）の活用

について、御理解、御協力を賜り感謝申し上げます。現在、タ

ブレット端末の夜間使用時間を制限する設定をさせていただ

いておりますが、本日２８日（月）より当面の間、全学年午後

１０時から午前６時まで、この制限を強化しつつ、端末の充電

が減りにくくする方法にて制限させていただくことになりま

した。保護者の皆様には、御理解、御協力を賜りますよう、よ

ろしくお願い申し上げます。」  



 

 

 

 

 

 
 


